
Panevėžio moksleivių idėjas įgyvendis pasinaudoję mokinių
dalyvaujamuoju biudžetu

Panevėžio miesto savivaldybė inicijavo moksleivių dalyvaujamąjį biudžetą. Kaip
teigia Savivaldybės atstovai, šia iniciatyva siekiama įtraukti mokinius į mokyklos,
vietos bendruomenės ir visuomenės gyvenimą, skatinti juos teikti siūlymus savo
mokyklų bendruomenėms bei aktyviai prisidėti prie jų įgyvendinimo.

Anot miesto Savivaldybės pranešimo, pirmoji peržengusi mokinių balsavimo už idėjas etapą
yra Panevėžio miesto 5-oji gimnazija. Kitos gimnazijos, pateikusios prašymus dalyvauti
iniciatyvoje, idėjas siūlys ir balsuos prasidėjus naujiems mokslo metams jau šį rudenį.

Panevėžio 5-osios gimnazijos moksleiviai pasiūlė 16 idėjų, kaip būtų galima pagerinti
mokyklos aplinką. Mokiniai norėtų turėti pikniko stalų, suoliukų, poilsio zonų su sėdmaišiais,
daugiau stalo žaidimų ir kt. Rinkimuose daugiausiai moksleivių balsų sulaukė suoliukų
mokyklos kieme įrengimo idėja, už kurią balsavo daugiausiai gimnazistų – 123. Pastebėta,
kad moksleivius labiausiai domina poilsio zonos tiek lauke, tiek mokyklos vidaus erdvėse.

„Užimtumas, įvairūs žaidimai ir veiklos padeda gerinti mokyklos mikroklimatą, tarpusavio
santykius, socialinius įgūdžius, rasti bendrų pomėgių ir kokybiškai praleisti laisvalaikį
pertraukų metu. Mokyklos nebėra vien tik mokslo žinias perteikiančios įstaigos – vaikai čia
mokosi bendrystės, lyderystės ir atsakomybės, priimant sprendimus. Tokie projektai ne tik
suartina, bet ir ugdo įvairius gyvenime reikalingus įgūdžius“, – teigė Panevėžio miesto
savivaldybės administracijos vyriausioji specialistė Goda Voveriūnaitė-Kaminskienė.

Iki šiol mokinių dalyvaujamąjį biudžetą išbandžiusi ir įgyvendinusi yra tik „Vyturio“
progimnazija. Nuo šių metų tokią galimybę, padedant Panevėžio miesto savivaldybei, turi ir
likusios penkios miesto gimnazijos – Panevėžio Juozo Balčikonio, Panevėžio Juozo Miltinio,
Panevėžio Vytauto Žemkalnio, Panevėžio „Minties“ inžinerinė ir Panevėžio Raimundo
Sargūno sporto gimnazijos.

Pasak G. Voveriūnaitės-Kaminskienės, dalyvaujamasis mokinių biudžetas gimnazijas
sudomino, aktyvumo tikimasi rudenį, kai prasidės idėjų teikimo ir balsavimo etapai.
Laukiama idėjų, kurios leistų sukurti naujas ugdymo ar laisvalaikio erdves mokyklose,
vykdyti įvairias edukacines veiklas. Svarbiausia, kad bus įgyvendintos tos idėjos, kurias
labiausiai palaikys patys mokiniai. Tai būdas kartu su bendruomene spręsti dėl šiai
iniciatyvai numatytų iš miesto biudžeto skirtų lėšų panaudojimo. Bendruomenės nariai patys
siūlo idėjas mokyklai ir balsuodami renka labiausiai patikusias. Visi turi galimybę balsuoti už
idėjas ir taip išrinkti geriausią.

Kiekvienai gimnazijos iniciatyvai bus skiriama iki 400 Eur. Savivaldybė finansuos ne daugiau
kaip 80 proc. vertės, likusius 20 proc. prie idėjos įgyvendinimo turės prisidėti ir pati



Panevėžio moksleivių idėjas įgyvendis pasinaudoję mokinių
dalyvaujamuoju biudžetu

mokykla. Šiemet mokinių dalyvaujamojo biudžeto iniciatyvoms iš Panevėžio miesto
savivaldybės biudžeto skirta 2500 Eur.

Mokinių dalyvaujamasis biudžetas skatina mokinių iniciatyvas, pilietiškumą, kūrybingumą,
ugdo finansinio raštingumo ir verslumo įgūdžius, didina mokinių įsitraukimą į mokyklos
veiklas, kuria atvirą, pasitikėjimu grįstą sprendimų priėmimo kultūrą, skatina mokyklas
tvarkyti ir puoselėti viešąsias erdves, stiprina mokinių ir mokyklų bendruomenes, skatinant
jas prisidėti prie pilietinio ugdymo stiprinimo ir mokinių įtraukimo į sprendimų priėmimą
didinimo.


